
【附・予算説明書】

令和４年５月２５日専決　

令和４年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

42,650,000 182,746 42,832,746

国民健康保険事業会計 8,184,676 8,184,676

うち事業勘定 7,889,987 7,889,987

うち直営診療施設勘定 294,689 294,689

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,267 17,267

介 護 保 険 事 業 会 計 8,771,213 8,771,213

後期高齢者医療事業会計 1,210,178 1,210,178

計 18,183,334 18,183,334

水 道 事 業 会 計 3,803,117 3,803,117

下 水 道 事 業 会 計 5,609,594 5,609,594

病 院 事 業 会 計 12,144,812 12,144,812

計 21,557,523 21,557,523

82,390,857 182,746 82,573,603
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専第５号 

 

令和４年度中津川市一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和４年度中津川市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 182,746千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ42,832,746千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和４年５月２５日専決 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

国庫支出金

県支出金

5,716,397

2,840,331

180,829

1,917

5,897,226

2,842,248

1
2

2

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

3,125,831
2,574,823

964,611

143,553
37,276

1,917

3,269,384
2,612,099

966,528
歳 入 合 計 42,650,000 182,746 42,832,746
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
3

4

民 生 費

衛 生 費

11,562,386

4,778,631

77,327

105,419

11,639,713

4,884,050
2

1

児童福祉費

保健衛生費

4,440,040

1,038,085

77,327

105,419

4,517,367

1,143,504
歳 出 合 計 42,650,000 182,746 42,832,746
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 

- 9 -



- 10 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
国庫支出金
県支出金

歳 入 合 計

5,716,397
2,840,331

42,650,000

180,829
1,917

182,746

5,897,226
2,842,248

42,832,746
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

3
4
民 生 費
衛 生 費

歳 出 合 計

11,562,386
4,778,631

42,650,000

77,327
105,419

182,746

11,639,713
4,884,050

42,832,746

- 12 -



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

77,327
103,502

180,829

1,917

1,917
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 5,716,397 180,829 5,897,226

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

3,125,831

2,574,823

964,611

143,553

37,276

1,917

3,269,384

2,612,099

966,528

1

2

3

3

民生費国庫負担金

衛生費国庫負担金

衛生費国庫補助金

衛生費県補助金

2,731,650

3,333

127,835

47,385

77,327

66,226

37,276

1,917

2,808,977

69,559

165,111

49,302

16 県支出金 2,840,331 1,917 2,842,248

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

4 児童手当費

1 保健衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生費

77,327

66,226

37,276

1,917

1 子育て世帯生活支援特別給付金事業費

1 感染症予防事業費

1 感染症予防事業費

1 接種医療従事者確保事業費

負担金

負担金

補助金

補助金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,562,386 77,327 11,639,713 77,327

３ 歳 出

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 児童福祉費 4,440,040 77,327 4,517,367 77,327
3 児童手当費 1,329,184 77,327 1,406,511 国庫支出金

77,327

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 1,810 1 児童手当事業 (31,460)

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助
及び交付金

1,752

11

32

1,040

5,204

2,228

65,250

会計年度任用職員報酬 592
時間外勤務手当 876
消耗品費 251
印刷製本費 231
通信運搬費 588
手数料 1,980
その他委託料 842
交付金 26,100
子育て世帯生活支援特別給付金事業 26,100

2 児童扶養手当事業 (45,867)
会計年度任用職員報酬 1,218
時間外勤務手当 876
労働保険料 11
費用弁償 32
消耗品費 264
印刷製本費 294
通信運搬費 348
手数料 2,288
その他委託料 1,386
交付金 39,150
子育て世帯生活支援特別給付金事業 39,150
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,778,631 105,419 4,884,050 105,419

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,038,085 105,419 1,143,504 105,419
2 予 防 費 354,966 105,419 460,385 国庫支出金

103,502
県支出金

1,917

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 2,560 1 感染症予防事業 (105,419)

7 報 償 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

17 備品購入費

4,536

2,760

11,116

83,447

1,000

会計年度任用職員報酬 2,560
謝礼金 4,536
消耗品費 1,000
燃料費 80
印刷製本費 1,680
通信運搬費 2,716
手数料 8,400
その他委託料 83,447
事務用備品 500
事業用備品 500
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１ 一般職

(1) 総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,910 1,309,727 2,860,264 2,318,038 6,488,029 1,206,871 7,694,900

補正前 1,886 1,305,357 2,860,264 2,316,286 6,481,907 1,206,860 7,688,767

比較 24 4,370 1,752 6,122 11 6,133

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
調整手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

補正前 79,302 70,300 30,408 28,702 372,600 2,590 63,064 1,269,555

比　較 1,752

(単位：千円）

区　　分 児童手当 退職手当 合 計

補正後 41,430 358,335 2,318,038

補正前 41,430 358,335 2,316,286

比　較 1,752

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 1,752

1,752

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

通 勤 手 当

調 整 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

特 殊 勤 務 手 当 児 童 手 当

住 居 手 当 期 末 勤 勉 手 当

退 職 手 当

昇 給 に 伴 う 増 加 分

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計
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